
令和元年 11 月 26 日 

保護者様 

大阪市立平林小学校 

校長 古山 清 

 

学校保健委員会のお知らせ 
 

初霜の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校

教育推進にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

さて、下記要項により学校保健委員会を実施いたします。今年度は「スマホ・ケータイ

の正しい関わり方」について教えていただきます。保護者のみなさまも 6 年生の児童と一

緒に学んでいただけるよい機会と考えます。ご多用のこととは存じますが、ぜひご出席く

ださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

1．日時 令和元年 12 月 10 日（火）２時間目（9：50～10：35） 

2．場所 3 階 木育ルーム 

3．実施内容 ○スマホ・ケータイの危険性 

  ○スマホ・ケータイを安全に使う方法 

4．講師 ＫＤＤＩスマホ・ケータイ安全教育担当者 

 

5．その他 

◎ 来校時には、必ず保護者証をご着用ください。 

◎ 来校時は、徒歩でお越しください。止むを得なく自転車でお越しの際は、所定の

場所に駐輪してください。 


